

Fælles mål for budget 2013
Serviceområde 13: Handicap og Psykiatri og
Serviceområde 18: Sundhed og Ældre

Serviceområde	13 Handicap og Psykiatri og SO 18, Sundhed og Ældre.
Fokusområde	Teknologiske hjælpemidler.
Tema	Vi skal sikre mere kvalitet og bedre service for de samme penge.
Mål	At overveje løsninger med teknologiske hjælpemidler på alle niveauer.
Veje til målet	Innovation og teknologiske hjælpemidler for at sikre bæredygtige løsninger også i fremtiden: Vi skal sigte mod løsninger, der dels gør borgerne så selvhjulpne som muligt, dels holder sig inden for de økonomiske rammer.
Status for målopfyldelse	På begge serviceområder overvejes løsninger med teknologiske hjælpemidler, der vurderes bl.a. at kunne øge borgernes selvhjulpnehed, herunder særligt i forbindelse med nybyggerier.
Opfølgning på målopfyldelse	Social- og Sundhedsudvalget har i forbindelse med Budgetforliget 2013 afsat puljemidler til bl.a. afprøvning af velfærdsteknologi. Udmøntningen af puljemidlerne i konkrete velfærdsteknologiske projekter fortsætter i 2014.
Kommentar	[Frivillig kommentar til status for målopfyldelsen.]

Serviceområde	13 Handicap og Psykiatri og SO 18, Sundhed og Ældre.
Fokusområde	Frivillighed.
Tema	Vi skal sikre mere kvalitet og bedre service for de samme penge. Den frivillige indsats rummer et stort potentiale for at udvikle den sociale indsats. Mange borgere i Herning Kommune leverer allerede i dag en stor, frivillig indsats, men vi kan udbygge det aktive medborgerskab. Det vil være med til at sikre en fornuftig balance mellem rettigheder og pligter i samfundet, fordi det giver merværdi for både borgerne og samfundet.
Mål	At der fremsættes konkrete initiativer senest medio 2013.

Veje til målet	Nytænke samspillet mellem kommune, civilsamfund og private virksomheder. Skabe nogle rammer, der understøtter en indsats, hvor vi laver velfærdsinnovation gennem samarbejde med frivillige.
Status for målopfyldelse	<p>I 2013 godkendte Social- og Sundhedsudvalget en strategi for samarbejdet mellem Social, Sundhed og Beskæftigelse og frivillige.</p> <p>Målet med strategien er at udbygge det aktive medborgerskab og involvere frivillige på alle relevante områder for derved at udvikle den sociale indsats.</p> <p>Strategien omfatter fire indsatsområder:</p> <ul style="list-style-type: none"> <input type="checkbox"/> Skabe klare rammer <input type="checkbox"/> Synliggøre indsatsen <input type="checkbox"/> Målrettet brug af tilskud til frivilligt socialt arbejde <input type="checkbox"/> Anerkende indsatsen <p>Klare rammer: I SSB er der formuleret et sæt spilleregler for samarbejdet mellem frivillige og professionelle og en frivillighedserklæring. Spillereglerne er møntet på lederen, som skal folde dem ud lokalt.</p> <p>Lederne opfordres til at skrive på intranettet om deres erfaringer med at involvere frivillige.</p> <p>På herning.dk opfordres borgerne til at gøre en frivillig indsats og benytte platformen frivilligjob.dk til at søge ledige "job".</p> <p>Herning Kommune uddeler hvert år midler efter Lov om social service § 18 til frivilligt socialt arbejde efter fastlagte kriterier.</p>
Opfølgning på målopfyldelse	SSB vil fortsat rette fokus på at sprede viden og erfaringer om involvering af frivillige blandt vores tilbud og på tilbuddenes mulighed for at rekruttere frivillige og borgernes mulighed for at finde frem til de frivilligfunktioner, som de ønsker at varetage.
Kommentar	[Frivillig kommentar til status for målopfyldelsen.]